

فشار اقتصادی شدید غربی‌ها به روسیه

## مردم امریکاناکي تاوان جنگ اوکراین را می دهند؟

ایان بوروما، آرون کلین و نورمن ایسن/ تحلیلگران سیاسی امریکایی مترجم: وصال روحانی

در حالی که تانک‌های روسی به حرکت خود در سطح اوکراین ادامه می‌دهند و عمر این سنیز را به مرز ۸۰ روز رسانده‌اند، امریکا و متحدان اروپایی‌اش در حال اعمال موازنه و وسیعی از تحریم‌های بین‌المللی اقتصادی در قبال روس‌ها هستند. یکی از اقدامات اصلی آنها، قطع ارتباط بنیادهای مالی روسیه با نهادهای غربی و بخصوص ارتباطات بین بانکی و به عبارتی سیستم سوئیفت است. غربی‌ها مدعی‌اند این رویکرد چنان موفق بوده که روس‌ها در تنگنایی جدی قرار گرفته‌اند و جو بایرن، رئیس‌جمهور امریکا نیز هفته گذشته در سخنرانی‌اش در محل کاخ سفید بابت این امر از خود تشکر کرد!

وارد کردن فشارهای اقتصادی به کشورهای آغازکننده جنگ، ابتکار تازه‌ای در معادلات سیاسی جهان به حساب نمی‌آید و این سیاست که با عنوان سیاست تنبیهی «تحریم» شناخته می‌شود، سبب شده این کشورها وادار به تعدیل بخشی از اقدامات نظامی خود شوند.

اما وسعت تبعات تحریم‌ها علیه روسیه که طبعاً در دوره اوج ارتباطات اقتصادی، بین‌المللی صورت گرفته است، بسیار بیشتر از گذشته شده است. وقتی غربی‌ها کوشیدند در جنگ خود با روسیه تعدادی از چهره‌های نامدار حاضر در جناح مخالف خود را تحریم و بزرگ اقتصادهای روس را از میان بردارند، ادعا شد که اهداف اصلی آنها حاصل آمده اما اگر این را ادعایی بی‌پایه بدانیم (که بواقع تیربی اساس بوده است) نوع برخورد ریشه‌ای اقتصادی با روس‌ها در کشاکش جنگ با اوکراین و خارج شدن آنها از سوئیفت، موجب برخی تجدید نظرها در سیاست‌های انتخابی روس‌ها خواهد شد. اگر ماجرای سوئیفت مهم تأثیرگذار است، به این سبب است که یک نقش کلیدی رابط را بین بانک‌های مرکزی تمامی کشورهای ایفا می‌کند و با روان‌سازی جریان مبادلات بانکی در سطح جهان، حدود ۱۰ هزار بانک را قادر می‌سازد که پرداخت و تبادل مالی را در اشکال مختلف انجام دهند. سوئیفت نه تنها این روان‌سازی را میسر می‌کند، بلکه با استخراج و ارسال اطلاعات صحیح، کشورهای مبادله‌کننده را به سلامتی و ایمنی پول‌های تبادل شده مطمئن می‌سازد. از آنجا که دلار حرف اصلی را در مبادلات بین‌المللی می‌زند، امریکا امیدوار است که روس‌ها باها و قیمتی بیش از معمول بابت قطع ارتباطشان با سوئیفت بپردازند و بسیار فزون‌تر از کشورهایی متضرر شوند که با «یورو» معامله می‌کنند. با این حال، قطع شدن گاز و نفت ارسالی روسیه به تعداد زیادی از کشورهای غربی و کاهش چشمگیر صادرات گندم از اوکراین نیز فشار معیشتی را در امریکا و اروپا بیشتر کرده و معلوم نیست مردم امریکا که اصولاً به تحمل جنگ روسیه و اوکراین اهمیتی نمی‌دهند، تا چه میزان مایل به تحمل تبعات این موضوع و فشارهای شدید اقتصادی و گران‌تر خریدن انرژی باشند که تا قبل از تقابل روسیه با اوکراین‌ها با نیمی از قیمت‌های امروز می‌خریدند. بواقع دولت امریکا باید پرسد که مردمش تا کنی حاضرند توان‌هایی از این دست را بابت سیاست‌های دولت خود بدهند.

منبع: Brookings

## دیلی صباح (ترکیه)

نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه آوریل به ۷۰ درصد رسید که بالاترین میزان آن در ۲۰ سال اخیر است. علت این تورم، جنگ اوکراین و افزایش بهای انرژی و مواد غذایی است. ماه گذشته نیز تورم در امریکا با رسیدن به مرز ۶.۶ درصد رکورد ۲۰ ساله خود را شکست. تورم در اروپا نیز افزایش قابل توجهی داشته است.



## نیویورک تایمز (امریکا)

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده، میزان واقعی مرگ‌های ناشی از پاندمی کرونا در جهان ۱۵ میلیون نفر است که بسیار بیش از رقمی است که کشورها اعلام کرده‌اند. زیرا کشورها فقط مرگ‌های کرونایی را گزارش می‌کنند، در حالی که تعداد زیادی نیز از تبعات این پاندمی نظیر عدم رسیدگی به سایر بیماران در گذشته‌اند.



## کلوبال تایمز (چین)

رئیس فرماندهی استراتژیک امریکا که بر زرادخانه هسته‌ای این کشور نظارت دارد، در جدیدترین سخنرانی خود هشدار داده جنگ هسته‌ای نباید انجام شود. او همچنین مدعی شده چین می‌تواند برنده چنین جنگی باشد. این در حالی است که امریکا برای توجیه توسعه هسته‌ای خود، در ترفندی قدیمی در حال تهدید نشان دادن دیگران است.



## ۳ صهیونیست در عملیات مبارزان فلسطینی به هلاکت رسیدند

# شکار صهیونیست‌ها ادامه دارد

**زهره صفاری/** دو جوان فلسطینی در عملیاتی استشهادی با کشتن چهار شهروندترین افراطی در شهر العاد در نزدیکی تل‌آویو، هولناک‌ترین سناریو برای اشغالگران در سال جاری رقم زدند و به‌با آماده‌باش درآوردن نیروهای این رژیم در سراسر سرزمین‌های اشغالی، پاسخی کوبنده به تجاوزگری‌های اخیر صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی دادند.

«وقفا»، در پی این عملیات که عصر پنجشنبه در شهر «العاد» در غیاب نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی رخ داد، پلیس رژیم صهیونیستی با انتشار تصاویر دو جوان فلسطینی اهل جنین به نام‌های «سعدیوسف اسعد الرفاعی» ۱۹ ساله و «صبحی عماد صبحی ابوشقیر» ۲۰ ساله، از شهروندان برای دستگیری آنها کمک خواست.

براساس اعلام رسانه‌های عبری زبان، در این عملیات دو جوان فلسطینی در حالی که تیر در دست داشتند با خروج یک خودروی به سمت صهیونیست‌های افراطی حمله کردند که در این حمله ۴ نفر کشته و ۳ نفر مجروح شدند. به گزارش شبکه خبری «کان»، نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به رغم تیراندازی نتوانستند مجریان این عملیات را دستگیر کنند. به نوشته شبکه خبری «الجزیره»، پس

از عملیات استشهادی روز پنجشنبه که همزمان با جشن روز استقلال اسرائیل، هولناک‌ترین حمله را به صهیونیست‌ها تحمیل کرد، شهردار «العاد» و ارتش رژیم صهیونیستی در اطلاعیه‌ای از شهروندان خواست تا پایان عملیات رژیم در سراسر سرزمین‌های اشغالی، جسدت‌وجوز از خانه‌هایشان خارج نشوند. در عین حال همزمان با جلسه فوق‌العاده نیروهای ارشد امنیتی این رژیم «بنی گانتس» و وزیر دفاع آن نیز با افزایش محدودیت‌های خروج در اطراف کرانه باختری، ورود فلسطینیان تا روز یکشنبه را ممنوع اعلام کرد. در این میان فرانس و نقل از رسانه‌های فلسطینی نوشت که نیروهای رژیم صهیونیستی که پس از عملیات استشهادی «العاد»، بهای سنگینی برای بی‌توجهی به هشدارهای اخیر مقاومت داده بودند، مانع از اقدام بیش از ۷۰۰ شهروند فلسطینیست در این روزها درآوردن پرچم این رژیم در مسجدالاقصی به مناسبت سالروز اشغال فلسطین شدند.

اما در حالی که این عملیات با استقبال گروه‌های مقاومت فلسطینی همراه شد و به نوشته «الجزیره»، «هازم قاسم»، سخنگوی حماس اعلام کرد: «حملات و سنجگی بی‌پاسخ نخواهد ماند و عملیات قهرمانانه در تل‌آویو نیز اقدامی عملی برای هشدارهای مقاومت

شدیداللجن، اقدامات صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی را محکوم کرد و خواستار مداخله جامعه بین‌المللی برای پایان دادن به حملات اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی شد. سازمان همکاری‌های اسلامی نیز از سازمان ملل خواست در اقدامی عملی مانع حملات صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی شود.

گذشته که خالی از سکنه بودن این منطقه را رد می‌کند، نادیده گرفته است و با تصمیمی نژادپرستانه شهرک غیرقانونی صهیونیست‌ها را در کرانه باختری مجاز دانسته و زندگی را در ۱۲ روستای فلسطینی نابود کرده‌است. با وجود صدور این رای هنوز وضعیت مالکیت زمین‌های کشاورزی در این منطقه مشخص نشده‌است، فرستاده اتحادیه اروپا در امور فلسطینیان نیز در توتیتی این رای را غیرعادلانه خواند. علاوه بر شورای پناهجویان نروژ، سازمان حقوق بشر مستقر در سرزمین‌های اشغالی نیز با انتقاد از این رای اعلام کرد: «رای قضات دیوان عالی ثابت کرد که هرگز نمی‌توان از اشغالگران توقع عدالت داشت.» در همین حال به نوشته ایسنا، وزارت خارجه فلسطین از دیوان کیفری بین‌المللی خواست تحقیقات فوری را درباره شهروندسازی در اراضی اشغالی آغاز کند.

## شکست حزب محافظه کار انگلیس در انتخابات محلی

# جانسون در مخمصه تمام نشدنی «پارتی گیت»

**لاله مهرزاد/** «بوریس جانسون» آنچه را که نزدیک به سه سال پیش کاشته بود، درو کرد و حزب‌اش در انتخابات محلی انگلیس، در حوزه‌هایی که همواره به‌طور سنتی حامی محافظه‌کاران بودند، متحمل شکست سنگینی شد و آرای که در حوزه لندن به سمت صندوق حزب کارگر رفت، نشان‌دهنده واکنش رای‌دهندگان به رسوایی‌های بی‌دینی دولت انگلیس و به‌طور خاص رسوایی «پارتی گیت» بود.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، حزب «جانسون» بیش از هر چیز بابت شکست در حوزه انتخاباتی وندس ورت که از سال ۱۹۷۸ به این سو حرف اول را در آن زده بود و همچنین باخت در حوزه بارت که از سال ۱۹۶۴ در آن شکست نخورده بود، احساس یأس کرد؛ همان طوره بابت واگذاری جایگاه نخست در لندن به حزب کارگر دچار نرساری شد. بویژه که این نخستین بار است که حزب کارگر توانسته آرای حوزه‌وسمینستر را که اغلب سازمان‌های دولتی در آن است، از آن خود کند. از همین رو بود که «کی بری استرنبرگ» رهبر حزب کارگر که از این نتیجه بسیار شادمان به نظر می‌رسد، در سخنرانی پیروزی حزب‌اش در جمع حامیان این حزب در لندن گفت: «نتایجی واقعاً شگفت‌انگیز به دست آوردیم. این یک امتیاز بزرگ برای ما از سال ۲۰۱۹ به این سو است.»

این انتخابات که نخستین انتخاباتی است که بعد از ناگامی‌ها و رسوایی‌های دولت «بوریس جانسون» برگزار می‌شود، در واقع آزمونی برای مشخص شدن میزان محبوبیت نخست‌وزیر انگلیس بود که همین دو هفته پیش به خاطر میهمانی دفترش در کریمس سال گذشته در اوج کرونا و زمانی که مردم در قرنطینه شدید بسر می‌بردند، محکوم به پرداخت جریمه شد. به اعتقاد تحلیلگران انگلیسی، از دست دادن کرسی‌های شورای شهر لندن، باعث افزایش فشارها بر «جانسون» خواهد شد. او اکنون چندین ماه است که به خاطر پارتی گیت مقابل درخواست‌های فراوان کارگر بسیار اندک شده اما این فاصله در حدی نیست که بتوان آن را ضامن موفقیت حتمی حزب کارگر در انتخابات ۲۰۲۵ دانست. انتخاباتی که روز پنجشنبه برگزار شد، شامل ۷ هزار کرسی شورای شهر از جمله تمامی کرسی‌های شورای شهر لندن، اسکاتلند و ولز می‌شد.

## هشدار روسیه درباره

# جنگ جهانی اقتصادی

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل هشدار داد، یک جنگ جهانی در سطح اقتصادی در حال وقوع است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در جریان نشست شورای امنیت گفت: «این یک جنگ در اوکراین نیست، بلکه بالعکس این جنگ دسته جمعی غرب علیه فدراسیون روسیه است. گویا فریب مشتاقانه منتظر این لحظه بوده تا سرکوب علیه روسیه را آغاز کند و اگر قرار باشد از جنگ جهانی صحبت کنیم، باید بگویم که اکنون یک جنگ جهانی در سطح اقتصادی در حال وقوع است.»

این در حالی است که چندین رسانه امریکایی گزارش کرده‌اند که ایالات متحده، اطلاعاتی را به ارتش اوکراین ارائه کرده و همین اطلاعات نظامی عامل غرق شدن ناو مسکووا که زمانو موسکی شاخص روسیه در دریای سیاه بود، شده است. بنتاگون پس از انتشار این گزارش‌ها تأیید کرد که امریکا به اوکراین اطلاعاتی در خصوص نیروهای روسیه می‌دهد اما تأکید کرده که در تصمیم‌گیری‌های ارتش اوکراین هیچ دخالتی نداشته است.

زمانو موسکی مسکووا با ۵۱۰ خدمه، رهبری حمله دریایی روسیه به اوکراین را در اختیار داشت که در ۲۵ فروردین رسماً غرق شدن آن اعلام شد و این حادثه یک ضربه نمادین و نظامی بزرگ به روسیه بود.



آن انجام دهد. ضمن اینکه در بحران اخیر اوکراین نیز از نگاه مردم کشورش نتوانسته کار مثبتی برای پایان این بحران انجام دهد. مجموع اینها باعث عدم اعتماد مردم به نخست‌وزیر انگلیس و حزب‌اش شده است.

این نارضایتی‌ها در حالی است که با نتایج به دست آمده، در داخل حزب محافظه کار نیز بر شمار نارضایتی‌ها از «جانسون» افزوده شده است. این نارضایتی دیروز بعد از اعلام نتایج نهایی انتخابات روز پنجشنبه، کاملاً مشهود بود و می‌شد رگه‌های آن را در سخنان غول‌های حزب مشاهده کرد. «سیمون بوشر»، از محافظه کاران کهنه کار از اعضای حزب از جمله «جانسون» خواست ناگهی در آینه به خود اندازند و ببینند ایراد کارشان کجاست. «جان میلینسون»، دیگر عضو ارشد حزب محافظه کار نیز با تأکید بر اینکه «بوریس جانسون مسئولیت کامل این شکست را دارد»، این نتایج را ضعیفی بزرگ برای حزب محافظه کار در انتخابات پارلمانی آتی دانست که سال ۲۰۲۵ برگزار خواهد شد. هر چند نتایجی که به دست آمده به معنای یک شکست بزرگ برای حزب محافظه کار است، اما با همین نتایج نیز حزب کارگر هنوز عقب‌تر از حزب محافظه کار است و اگر می‌خواهد در انتخابات آتی پیروز باشد، باید همچنان دست از تلاش بر ندارد. زیر همان طور که «لورا کانزبرگ» تحلیلگر «بی‌بی‌سی» نوشته است، نگاهی به نتایج اعلام شده نشان می‌دهد، فاصله بین حزب محافظه کار و حزب کارگر بسیار اندک شده اما این فاصله در حدی نیست که بتوان آن را ضامن موفقیت حتمی حزب کارگر در انتخابات ۲۰۲۵ دانست. انتخاباتی که روز پنجشنبه برگزار شد، شامل ۷ هزار کرسی شورای شهر از جمله تمامی کرسی‌های شورای شهر لندن، اسکاتلند و ولز می‌شد.

**مزایده فروش خودرو**  
(به شرط دمونتاژ و قطعات دمونتاژی)

**سایپا بکد**

**شرکت بازرگانی سایپادک (سهامی خاص)** در نظر دارد تعداد ۱۱۱ دستگاه خودرو (به شرط دمونتاژ) غیرقابل شماره‌گذاری و قطعات دمونتاژی را به شرح جدول زیر از طریق برگز اری مزایده عمومی به فروش رساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به مدت ۴ روزگاری جهت دریافت اسناد مزایده با ارائه کارت شناسایی معتبر در ساعات اداری (۸ تا ۱۶) به نشانی تهران، چهارراه ایران خودرو (چاده قدیم کرچ) به سمت شهرک دانش، خیابان گرمانی، بعد از انبار بانک سامان، انبار ضایعات سایپادک مراجعه نمایند. متن این آگهی در سایت شرکت به آدرس [www.saipayadak.org](http://www.saipayadak.org) نیز منتشر می‌گردد.

ردیف	موضوع مزایده	مبلغ سپرده (ریال)	پایه کارشناسی
۱	۱۱۱ دستگاه خودرو غیر قابل شماره‌گذاری (بشرط دمونتاژ)	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	۳۶ دستگاه خودرو دمونتاژ شده	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

رابطه عمومی سایپادک

**آگهی مزایده عمومی (دومرحله‌ای)**

شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ سپرده شرکت در مزایده
۶۸۲۰/۲۵/۱۴۰۱/۲۲	فروش یک فروند شناور باری دوپه موتوردار ۱۰۰۰ تنی	۳,۵۰۰,۰۰۰ ریال

**شرط اختصاصی؛** کلیه متقاضیان می‌بایست دارای توانایی مالی باشند.

- محل و مهلت فروش و نحوه دریافت و عودت اسناد مزایده؛ از تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ غیر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ از طریق مراجعه حضوری به آدرس دستگاه مناقصه‌گزار؛ خر مشهر، کوتشخ، انتهای بلوار ساحلی شهید بایندر، جنب کلباتری ۱۳، صنایع دریایی شهید موسوی بمشماره تلفن: ۰۲۱۵۳۵۳۳۴۸۵۸ و فاکس: ۰۲۱۵۳۵۳۳۴۸۵۸
- ارائه معرف نامه‌گتیبی توسط نماینده شرکت جهت دریافت اسناد مزایده از ا می‌باشد.
- مهلت عودت و تحویل پیشنهادهات؛ از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ساعت ۱۰ صبح
- مبلغ فروش اسناد مناقصه ۱۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال، واریز به‌حساب جاری ۱۸۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک سپه مرکزی خر مشهر به‌نام صنایع دریایی شهید موسوی

**آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)**

**شماره ۴۰۱/۱۳**

**خرید مواد شیمیایی ضد خوردگی و ضد جلبک BIOCIDE AND INHIBITORS**

**شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد: خرید مواد شیمیایی ضد خوردگی و ضد جلبک BIOCIDE AND INHIBITORS (تقاضای شماره ۰۰۳۰۲۵۲) مطابق شرح و اسناد پیوست را از طریق مناقصه به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید.**

شرکت‌های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می‌باشند، می‌توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس [www.mobinec.ir](http://www.mobinec.ir) نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می‌باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۶,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (شش میلیارد و هشتصد میلیون ریال) و به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی به‌حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به‌نام شرکت مبین انرژی خلیج فارس خواهد بود.
- بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به‌وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می‌باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۰۲۱۵۳۷۲۲۹۵۱۴۴، ۰۷۷۳۷۲۲۹۵۱۴۴  
تلفن واحد بازرگانی: ۰۲۱۵۳۷۲۲۹۵۱۴۴

**رابطه عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس**

**mobinec.ir**

**فراخوان استعلام ارزیابی کیفی مناقصه عمومی**

**(یک مرحله‌ای) شماره ۱۴۲۱ نوبت اول**

**موضوع مناقصه:** انجام عملیات متفرقه تعمیرات و تغییرات ساختمانی در پژوهشگاه صنعت نفت

**نام و نشانی مناقصه‌گزار:** پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی تهران، بلوار غربی مجموعه ورزشی آرادی کدپستی ۱۳۱۱۱-۱۴۸۵۶ صندوق‌پستی ۱۳۷-۱۴۶۶۵

**مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** (در صورت قرارگرفتن در فهرست کوتاه و دریافت دعوت‌نامه) توان ارائه ۱/۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار ۳ ماهه و یا واریز وجه نقد به‌حساب پژوهشگاه صنعت نفت

**مبلغ پیش پرداخت:** ندارد

**مدت و محل اجرای کار:** طی یک‌سال شمسی از ابلاغ شروع به‌کار

شایان ذکر است هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات